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Det, som man sornennnelig vil have ud afLov- 
forslaget, er Belonningen for at gjøre Selv- 
angivelse, at man i dette Tilfælde skal kunne, 
være fri for denne Offentiiggjørelse, som har 
været Mange forhadt Det er maaskee gaaet 
af Glemme, hvad der blev fremhævet under 
2den Behandling, at der kan være forskjel- 
lige Meninger om, hvorvidt Offentliggjw 
relse eller Jkke-Offentliggjørelfe er et hensigts- 
maessigt Middel til at eontrolere en rigtig 
Selvangivelse; men jeg troer, at det blev al- 
mindelig erkjendt, at det i alt Fald kunde være 
ganske nyttigt, da man i Kjøbenhavn har for- 
søgt Offetitliggjorelsessyftemet til det Yderste, 
nu ved Siden as de Erfaringer, som ere gjorte 
og fremdeles ville blive gjorte i Kjøbenhavn, 
at forsøge det modsatte System udenfor Kjø- 
benhavn. Et saadant Forsøg vilde imidlertid 
kjøre op, naar de Herres Forslag blev ved- 
taget. Det er vel fremhævet af det ærede 
Medlem for Ringkjobitig Amt (Sylvester Jør- 
gensen), der førte Ordet for denne Række 
Forslag, at det i en lang Fremtid skulde være 
ugjørligt, idetmindste paa Landet, at foretage 
Selvangivelse. Jeg troer ikke, at den ærede 
Diigsdagsmands Erfaring om, hvad der be- 
væger sig paa Landet, er saa almindelig, 
at han er istand til i denne Henseende at sige 
god for hele Landet; der er virkelig mange 
Steder, hvor Forholdene kunne være forskjel- 
lige fra dem, der ere ham bekjendte. Iøvrigt 
er det min Mening, at, hvad de Kredse an- 
gaaer, hvortil hans Erfaring maatte strække sig, 
og de, hvormed de andre ærede Rigsdagsmænd 
maatte være bekjendte, maa man vogte sig for at 
slutte fra, hvorledes Forholdet der for Øieblikket 
er, til hvad det kan blive. Der er hidtil ikke forsøgt 
nogen Selvangivelse; man har endnu ikke prøvet 
hvilken Virkning det vilde have, naar Loven i 
denne Henseende bestemt, om end med for- 
holdsviis milde Midler, søgte at virke til Selv- 
angivelse. Man veed heller ikke, hvilken Jnd- 
flydelse en fornuftig Veiledning af iliegjerings- 
og Distrietscoiiiinisfairer vil have; ikke blot vil 
der være Leilighed til mnndtlige Samtaler 
imellem disse og de skatteydende Borgere, men 
ogsaa vil den Erfaring til en rigtig Opfattelse 
af Loven, som Skattecotnniisfaireriie gjøre, 
have til Følge, at Enhver vil henvende sig til 

sin Ligningscommissaiu naar det er hans Hen- 
stgt at gjøre en rigtig Selvangivelse, for at 
faae den Veiledning, han behøver, til den rette 
Forstaaelse af sine egne factiske Forhold, som 
er det, hvorpaa det kommer an. For man i 
den Henseende har gjort nogen Erfaring, kan 
jeg ikke ansee det for rigtigt saa bestemt at 
udtale, at Selvangivelse ikke i lang Tid med 
nogen Nytte vil kunne ventes at finde Sted 
paa Landet. 홢- Under Nr. 19 have de samme 
ærede Forslagsstillere foreslaaet gjenoptaget en 
Bestemmelse, som Udvalget udtrykkeligt ved et 
Forslag til 2den Behandling havde foreslaaet 
at lade gaae ud, nemlig den, at det skal være 
enhver Mand tilladt for Skattecommissairerne 
eller eventuelt for Regjeringsconiiitissairen at 
fremsætte Besværing over Andres Skatteansæt- 
telse, naar denne er støttet paa Oplysning af 
factiske Forhold. Udvalget tillod sig dengang 
at gjøre opmærksom paa, at dette hele System, 
hvorved man berettiges til at paaklage Andres 
Skatteansættelse, ikke hører hjemme i en Jnd- 
komstsiat» reguleret efter Procentsystemed Det 
har sin fulde Berettigelse ved Eontingentsyste- 
met, thi der kan jeg virkelig lide ved, at min 
Nabo ansættes for lavt til Skat, men dette 
kan jeg ikke ved Procentsystemeh og der savnes 
altsaa for mig en qvalificeret Ret til at føre 
Klage over min Naboes Ansættelse. De Her- 
rer maae erindre, hvad der her er Spørgsmaal 
om. En Mand kan jo gjerne klage over en 
Andens Skatteansættelse, dette kan jeg i ethvert 
Skatteforhold; naar jeg troer, at min Naboes 
Hartkornsskat eller andre Skatter ere urigtigt 
beregnede, kan jeg altid føre Klage; naar en 
Kjobmand troer, at en Andens Toldafgifter 
ere urigtigt beregnede, kan han altid føre Klage. 
Dette udelukkes heller itle ved Loven, som den 
nu er affattetz men det, der udelukkes ved 
Loven, er den særegne Bestemmelse, at der i 
saa Fald skal kunne finde en formelig Proce- 
dur Sted. Dette kan, saavidt jeg erindrer, 
ikke skee ved nogen anden Skat i Landet. 
Naar jeg vil M e  Besvcering over, at en 
Mand har erlagt mindre i Told af en Vare 
end jeg, kan jeg ikke gaae hen og forlange 
en formelig Procedure i den Anledning; jeg 
kan føre Besværing, om jeg vil, og det 
afhænger da af 9iegjeringen, hvilket Hensyn 


